UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / SXD-QHKT&NO

V/v triển khai Tài liệu kỹ thuật hướng

dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường về

thoát nạn, ngăn chặn cháy lan và trang

bị phương tiện PCCC và CNCH đối

với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ,

nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh

doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ)

Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Công an tỉnh Lai Châu;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

Ngày 15/7/2024, Viện Khoa học Công nghệ Xây dựng đã công bố “Tài liệu

kỹ thuật hướng dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường về thoát nạn, ngăn chặn cháy

lan và trang bị phương tiện PCCC và CNCH đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn

hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ)”

theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024

về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều

căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2475/UBND-KTN

ngày 28/6/2024 về việc tăng cường công tác PCCC đối với nhà ở nhiều tầng,

nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh. Sở Xây dựng triển

khai “Tài liệu kỹ thuật hướng dẫn giải pháp cấp thiết tăng cường về thoát nạn,

ngăn chặn cháy lan và trang bị phương tiện PCCC và CNCH đối với nhà ở nhiều

tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở

cho thuê trọ)” đến các đơn vị, địa phương (Tài liệu kèm theo Công văn). Đề nghị

các đơn vị, địa phương tuyên truyền, phổ biến tài liệu; tham khảo tài liệu kỹ thuật

nhằm tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều

căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê

trọ) phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. Trong quá trình triển khai thực

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị, địa phương gửi ý kiến về

Sở Xây dựng để tổng hợp, có ý kiến tham gia với đơn vị biên soạn tài liệu điều

chỉnh, hoàn thiện tài liệu.

2

Trên đây là nội dung triển khai Tài liệu kỹ thuật hướng dẫn giải pháp cấp

thiết tăng cường về thoát nạn, ngăn chặn cháy lan và trang bị phương tiện PCCC

và CNCH đối với nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất,

kinh doanh (bao gồm cả nhà ở cho thuê trọ). Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị, địa

phương quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Giám đốc Sở (Báo cáo);

- Lưu: VT, QHKT&NO.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Quang Anh

		2024-07-18T14:57:47+0700

		2024-07-18T15:03:43+0700

		2024-07-18T15:03:43+0700

		2024-07-18T15:03:43+0700

		2024-07-18T15:03:43+0700